subuolans fuisset conspes-
cius, quem ego paulò ana-
tē volantem dimisram, in
hoc, ut hominum stolido-
rum & stupidorum men-
tem dementaret atque delus-
deret. Considera verò reli-
qua, quæ propter ipsum (ut
verisimile est) breui euen-
tura sint. Qualēnam apes
locum non sunt frequentar-
tute? quæ verò cicadæ non
acecesserunt? quæ cornices
non aduolature, quemada-
modum ad sepulchrum He-
siodi, & similia? Seden-
tim imagines quoque ab i-
aphis Eliensis reliquisq[ue]
Gracis missas esse confira-
mabat. hoc profectō sat
scio, breui non paucas erea-
clum iri. Autem præterea
omnibus fermè ciuitatibus
celebrioribus ipsum scripsi
epistolis misisse testamenta
quadam, & exhortationes
ac leges: ac quospiam pro-
pter hæc ipsa legatos ex fa-
miliaribus elegisse, funeris
sui nuncij & cursoribus declaratis. Hie finis vita fuit
infelicitis illius Pretii, viri breui oratione cuncta per-
stringamus.

fui nuncij & cursoribus declaratis. Hie finis vita fuit
infelicitis illius Pretii, viri breui oratione cuncta per-
stringamus.

ἀπίθεασι μὴ οὐδεπότε ἀ-
ποβλέψαντο, οὐδὲ δέξαται,
καὶ τὸ παρὰ τὸν πολιτικὸν
τάντον, ἀπαντα ἐπόντος ἀ-
πὸ πρέξαντος, ὃς καὶ εἰς τοῦρ
ἀνεῳδα, οὗτος μὲν δικαιούμενος
τῶν ἵπαντων οὐκτυχός, ἀνο-
δηγός τοι τὸν γένος θεοφόρος. Εἰν
τι σοι πεσδίην γενάρθρον παύ-
σομεν, ὡς ἔχεις ἴμπον γε.
λέγειν ἐκάνα τῷ γένει πάντα
οἰδα, ὅτι δύο ἄκοντας μὲν,
οἳ τούτων ἀπὸ Σνειας Διηγο-
μένουν, ὡς ἀπὸ Τρωάδος οὐκ
παύσασαι μιαν τελείων, καὶ τελείω
ἀπολελυθεῖσιν τοι τὸν γέ-
νεον, δέ τιπάτει λινώζεισι, ὡς
ἔχοι καὶ αὐτὸς τινὰ Αλιβιά-
δης. Καὶ γέτι παραπλεύθεν μὲν
τυντὸς εἰς μέσον τοῦ Αιγαίου,
γνόφου καταβάντος, καὶ νῦ-
ν παταμένεισθει τηγέραντος,
ἔκδοκει μετὰ τὸν γαντανὸν ὁ
Θαυματός, καὶ θανάτον κράτ-
ει τοῦ Λοκίου. ἀπὸ μικρὸν

stringam, qui ad veritatem
nunquam respexit: propter
gloriam vero et hominum
laudem auctoritatem, om-
nia semper et dixerit et fes-
cerit, adeo ut in ignem quo-
que se per preceps salu mi-
serit, quando laudum titil-
latione haudquaquam am-
plius perfunditur erat,
quippe quas mortuus seni-
re non poterat. Num ad-
huc si addidero, verborum
finem faciam, ut abunde
habeas quod videas. Siquia-
dem illa iam olim nostis,
quippe que statim ut ex Sy-
ria domum veni, ex me de-
narrante audisti, ut à Troea-
de una cum illo nauigarim,
preter alias quas exercebat
inter nauigandum delicias,
etiam puerū formosum per-
suasit in Cynicē sectā se ad-
dicere, videlicet ut esset e-
tiam illi⁹ Alcibiades. Et
quemadmodum conterritus
fuit sub noctem in medio Ae-

geo, oborta caligine, magnisq; fluctibus insurgentibus, vix
tū mulierib. turpiter eiularit admirādus ille, r̄iūs sibi potior
esse, quam ut mortem oppetrere debeat. Atqui aliquanto ante

quam

περ της τιλσινης, περ ιννεα
σχιδοφ πων ιμιρον, πλεον,
οιμαι, τον ικανον ιμφαθη
η μετε τη της νυντος, κονιά-
νω πυρεω μάλα σφοδρω.
ταῦτα δι μοι Αλέξανδρο
ιατρος μητρόσατο, μετακλη-
θεις, ως ιπισκοπόσατην αὐτόρω.
Ἐφη ουδὲ ιατραλαβειν αὐτόν
χαμαὶ ιανιόρθορ, κονι τὸ
φλογυρδον οὐ φέροντα, κονι φυ-
κεδον αὐτοιστα πεννη ἐρωτι-
κος, ιαντὸν δὲ μη ποιωσαι.
Ιανα τοι ἀπέρι φησι ποσ εἰδην,
ως η πάντως θανάτον θλοι-
το, ιανει αὐτόρι ιπι τὰς θύ-
ρας αὐτόματον, ως πανῶς ι-
χειν ξποδαι, μηδεν τον πυ-
ρος ιανορθον τόπον δὲ αὐτόν
κονι, άπο ουδὲ θμοιος ινδο-
ξο πρόποτο γνωστον, πα-
σι κοινοὶς οντο, ταῦτα δὲ οι Αλέ-
ξανδροι. Ιανδὲ ονδὲ αὐτός
περ ποταμον ιμιρον ιδον αὐ-
τον ιγκιγισμόν, ως άριδα-
κρύσας ονδε θριμᾶ φαρμάκω.

οράσει,

Ο gloria oppetendæ mortis futura est ratio, cum omo-
nibus communis sit. Hæc quidem Alexander. Cæterum
ego quoque illum non ita multis ante dies vñctum conspe-
xi, quemadmodum præ pharmaci amarulentia fleuerit:

δρᾶς, οὐ πάντα τούς ἀμελνω=
τοῦτας ὁ Αἰακὸς παρασθε=.
χεται. ὅμοιοι ἡσά εἰνι σὺν
φρενὶ ἀναβίσθει μέτων, τὸ
ἴψι τῷ διατίνῳ πρόστασθαι
εργαπότοι. τι δοι πλοκῶν Δη=
μοκρίτου, ἐταῦτα ἔδικτον
ἀξίων γνάσσας ἐρπιτον τὸν ἀν=
θρί καὶ τοι πόθεν ἔχειται
τὸ τοσοῦτον γένετα; οὐ δέ
τηρ ὁ φιλότης, γνάσσα καὶ αὐτὸς
τὴ μάνιστα, ὄποτε τὸν ἄλιον
ἀκένευς θεωμαζόντων αὐτὸν.
ties alios eundem admirantes audieris.

GILBERTI COGNATI ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

IN Peregrino simulatae tantum sapientiae imaginem Lucianus haud dubiè ostendere voluit. Quid enim illo insolentius, aut popularis admirationis (quam vnam omnes sua prodigiosa viuendi ratione constat vénatos esse Philosophos) cupientius? Quem in tantum gloriæ sicut excœauerat, ut omnibus absumptis admiratio= nis captanda præstigijs, quibus vulpi oculos demen= tare solitus est: dénum etiam semet flammis absum= dum sacrârit, non ob aliam causam, quam ut mortuus quoque admiratione esset populo. Nec mihi dubium est, in hoc Peregrino Lucianum, summae virum pru= dentiae, indicium facere voluisse, cuiusmodi res esset ambitiosæ gloriæ cupiditas, quam inconsulta, quam præceps, & quam serè semper temeritatem comitem secum habeat, & φιλοτελίαν sociam. Nec verò usq; aedē popula-

popularium animis facessit negotium, quam excelsos
 animos ferè occupat; & quò altiori magnitudine mens
 prædicta fuerit, hoc facilius hac siti cogitur, tantoque im-
 pensius gloriæ desiderio infestatur: ita ut præclarè scri-
 pserit Lucianus: τὸ διλόδεκαν μύστον ἀφυπέλει, Εἰ τοῖς παρ-
 θαλητοῖς ἔναγε δικοστοῦ: Animi abiecti & sordidi reb. ca-
 piuntur humilibus, at sublimes & excelli illam internam
 in altorum animis repositam opinionem affeciant. Et
 huius consequendæ gratia nihil non faciunt, parum
 nonnunquam reputantes, quam prudenti consilio in-
 vidiosam captent gloriam. Videmus nostrò seculo in-
 numerabiles peregrinos semet, ut Proteus, in omnia
 vertentes, tantum in hoc, ut sint aliquid: hoc est, ut He-
 siodus loquitur, φίτοιτε, φατοίτε, ne desit mundo quod
 de illis loquatur, ut habeant præclatum apud omnes
 & eruditioñis & ingenij testimoniūm: non animad-
 uerentes interim, se quadam animi cæcitate & præci-
 pitantia, qua illis imposuit φιλάρντια & ambitio, dum
 omnia milcent, in summam ruere infamiam. Visque
 adeo miserè nonnulla sitiunt, & sedulō venantur τῷ θε-
 ορεύεντοι διδάσκον, ut patiantur citius veritati iniuriam
 fieri, quam illorum periclitetur existimatio. Est quidem
 omnibus commune laudis & gloriæ certamen pro-
 positum, sed ad hanc ut non nisi per sudorem & laborem
 patet aditus, ita non alia quam virtutis, hoc est, legitima
 via penetrandum est. Iam quisque peculiarem viam
 ad laudem consequendam sternit & aperit, quæ an-
 laudis appellatione digna sit, videint iij qui tantope-
 re ad hanc & multorum exitio & offendiculo aspirant.
 Sed nimirum multa philosophati sumus. Cæterum in
 Peregrino præter cætera illud quoq; videre est, quam
 nihil in rebus diuinis sapiat humana ratio, etiam pru-
 dentia philosophica exculcissima. Quis enim nega-
 bit, Lucianum summī virum fuisse ingenij: at quam
 nasuè sublannet Christianismum, palam est: conui-
 tia eructans in ipsum quoque Christum, quem αὐτοὶ^{οἱ λόγοι τοῦ Θεοῦ στριγίλιοι}, hoc est, de palo suspensum

Sophistam cognominat, & alia commemorat, confidens quæ à teneris & pijs auribus procul decet esse remora. præterea longè aliter de Peregrino sentire videtur Gellius, author satis eminens.

a PENTHEVS.] Vide quæ de eo annotauimus in Saturnalibus. b Nónne verò.] Igne mori multi gloriosum puerantur, inter quos etiam fuit Colanus: qui se vtrò incendio obtulit, cùm tam mori decreuisset. Nicolaus Damascenus, & philosophus & historicus, scribit à se vixim Zarmanochegam Indum, qui satis fortunatus Athenis se creauit, quod abunde vixisset. in cuius tunclo ita inscriptum fuit: Ζαρμανοχεγας Ινδος από βαργάνης, κατὰ τὴν πόρην Ισθμον, αὐτὸς δοκιμαστής, κατεται: hoc est, Zarmanochegas Indus ex Bargoa, iuxta patrios Indorum mores seipsum immortalem faciens, hic iacet. c Et enim haud dubitanter.] Imò qui anima immorta itatem credunt, feliciores sunt ijs qui animosu interire cum corpore, & ut corporis, ita animi sensim morte eripi abiturantur: de quorum numero sunt, C. Iulius Cæsar, in ea oratione quam contra Catilinam habuit, & Cicero pro Cluentio: cùm aliter in Lelio & in prima Tusculana tradiderit. Ego quamvis de hac impia sententia in Charonte scripsi, tamen quia hic locus exigit, eare petere non sum verius. d Epictetus.] Hic ex Hierapolii Phrygiae urbe fuit oriundus. Roma Epaphroditu cuidam, Nero nis familiari seruauit. e Hērcules.] Cùm se ipsum magnitudine dolorum vicius, in rogam coniecerit, vnius combustus esset. Sophocles in Trachinijs. f Alcibiades.] Vide Plutarchum in eius vita, & Erasmus in Alcibiadis Sileno.

ΔΡΑΠΕΤΑΙ. F V G I T I V I.

Bilibaldo Birkheimero interprete.

A R G V M E N T V M.

R Vrsu inuehitur hoc dialogo Lucianus in Philosophos, quos sub fugitiuorum nomine non solùm ipsos per se homines facinorosos ac perditos plerosque ostendit, verum etiam à turpibus principijs, nullis honestis studijs, nulla disciplina institutos, sed solùm ven-